第１９８１回例会報告議事録
日時 １８年８月１日（火曜日）
場所 ホテルマークワン 天王台
時間 12:30～13:30

君が代斉唱
ロータリーソング 「奉仕の理想」
ゲスト 山川智子さん

（ロータリー財団奨学生）

高島孝会長会長挨拶・報告
山川さんが今回最後かもしれません。

御挨拶をお願いします。
先週入会された立野さんの事をお話した
いと思います。彼は私の所の保険を全て
やってもらっています。どんなことでも
嫌な顔一つせずに誠実にやって頂けま
す。例えばグループ保険などを一手にや

ってもらっています。人間的に非常に親
切で、自分を売り込まずにやって頂けま
す。
ロータリーへの入会も気持ち良く了解

して頂けました。私も自信をもって紹介
出来ます。お互い職業を通じて、貢献し
あえばと思います。

山川智子さん（ロータリー財団奨学生）
皆さん今日は。９月からドイツのフライ
ブルグ大学に留学します。一年間はあっと
言う間でした。日本の慣習と向こうとは全

然違います。準備の段階でいろいろ大変で
したが、徐々に勉強して行きます。

小野正廣委員長出席委員会
本日の出席率は81.48％です。

和上明則委員長親睦委員会
８月８日（火）の恒例の高島屋ビヤガーデンで夜間移動例会を行いますので振っての参
加お待ちしています。又、今期は4回ほどファミリーゴルフ会を企画しており第一回目
は9月２６日（火）を予定してます。
8月誕生日は藤尾会員、塩毛会員、上村晃一会員です。お誕生日おめでとうございます。

塩毛康弐会員
今年から５０代に突入します。昔５０

代の人を見た時は、大人に見えたのに今
の自分を考えるとこんなのでいいのかな
と思います。また、１０年後６０代にな

ったとき、５０代は良かったなあと思え
るようになりたいです。今日はどうもあ
りがとうございました。

各委員会報告
○ 星野栄会員
我孫子アロハフェスタ無事終えました。市役所関係者より我孫子ロータリー寄贈の横断
幕が非常に好評でした。

○ 渋谷会員
８月２２日例会には我孫子警察署長の卓話が有りますので皆さん参加下さい。

○ クラブ奉仕委員会 丸田幹事報告
7月22日クラブ奉仕委員会合同セミナーの報告
会員増強の対策として魅力有る例会にする為に各クラブの棚卸（問題点の洗い出し）が
重要。あるクラブでは過去の問題をクラブ内で寸劇にして会員へ改革の啓蒙を行ってい
る。特に新入会員の迎え方や新会員の名刺を作っる等、新たな試みの報告がされた。
広報委員会では広報誌での例会の活用方法や週報での掲載の要請があった。最後に女性
会員獲得が重要課題との話が有りました。

ニコニコボックス
塩毛会員 誕生日を祝って頂きました。

丸田勝功幹事幹事報告
週報/活動報告 松戸西RC、活動報告 野田東RC、松戸RCより受理
8/4 国際奉仕委員長セミナー 0時30登録 13時点鐘変更有り

出席は上村会員、井上会員です。
インターアクト年次大会 8/23 いずみ市文化センター 9時受付 登録料2.000-
ロータリーレート 1ドル=114円との報告が来ています。
第8回ロータリー韓日親善会議参加願い
9/2地区情報研究会参加協力お願いします。
R財団セミナー8/27 1時30分点鐘 野田委員長が参加予定です。
地区大会でのロータリー芸術作品出展の依頼が来ております。
例会変更 柏RC、柏南RC、松戸東RC、柏西RC
訃報 平塚新兵衛パストガバナー様 柏南RC小暮博和様

謹んで御冥福をお祈り申し上げます。

高島会長挨拶 誕生日記念品授与 塩毛会員.誕生日の御礼挨拶塩毛会員

誕生日記念品授与上村会員へ 和上親睦委員長米山奨学生 山川さん

***************************************
事務局への連絡は下記へお願いします
TEL : 04-7137 - 2211
FAX : 04-7137 - 2212
メールアドレス abiko-rc@gray.plala.or.jp
***************************************

ロータリーの友 事務所へのメールは
web@rotary-no-tomo.jp
同 ホームページ アドレス
www.rotary-no-tomo.jp

（メークアップをして出席率をアップしよう）
近隣ロータリークラブ例会表
クラブ名 曜日 例会場
---------------------------
柏 水 三井ガーデンホテル
柏西 金 ザ・クレストホテル
柏南 火 廣池学園会員会館
沼南 木 柏市沼南商工会館
野田 月 野田商工会議所
流山中央 火 千葉銀行流山支店
白井 火 千葉信金白井支店
印西 水 印西市民活動支援センター
松戸 水 松戸伊勢丹１１Fバンケットルーム
松戸中央 木 ボックスヒル８階クリスホール（第３例会のみ松戸）
松戸東 金 松戸伊勢丹１１Fバンケットルーム（第４例会は１８：３０開会）
流山 木 千葉銀行流山支店
野田セントラル 水 野田商工会議所 １９時開会
野田東 金 野田商工会議所

（広報委員会より）